



Handläggare: Monica Fredriksson
Telefon: 08-508 09 032

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd

Sammanslagning av den socialpsykiatriska verksamheten på träfflokalerna Balder och Lotsen

Förvaltningens förslag till beslut

Sammanslagningen av verksamheterna vid träfflokalerna Balder och Lotsen godkänns i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Christina Rapp Lundahl
stadsdelsdirektör

Siw Lideståhl
avdelningschef

Sammanfattning

Balder är en träfflokal som drivs av Norrmalms stadsdelsnämnd. Den riktar sig främst till personer med psykiska funktionsnedsättningar, men är öppen för alla. Balder har de senaste åren vid ett flertal tillfällen varit föremål för diskussioner om nedläggning, med anledning av antalet besökare i förhållande till kostnaderna för att driva verksamheten.

Förvaltningen föreslår att träfflokalen Balder fr.o.m. 1 oktober slås ihop med träfflokalen Lotsen på Östermalm, för att kunna behålla och samtidigt utveckla verksamheten. Den nya verksamheten föreslås hålla till i Balders nuvarande lokaler på Norrtullsgatan 14.



Bakgrund

Balder är en träfflokal som drivs av Norrmalms stadsdelsnämnd, utförarenheten socialpsykiatri. Den riktar sig främst till personer med psykisk funktionsnedsättning, men är öppen för alla. Det är en öppen verksamhet som inte kräver biståndsbedömning.

Balder har de senaste åren vid ett flertal tillfällen varit föremål för diskussioner om nedläggning alternativt minskad lokalyta, med anledning av antalet besökare i förhållande till kostnaderna för att driva verksamheten och inför år 2009 gjordes en personalneddragning. Stadsdelsförvaltningen har under våren fört diskussioner med Östermalms stadsdelsförvaltning om möjligheten att sammanföra verksamheten på Balder med motsvarande träfflokal Lotsen på Östermalm, som vänder sig till samma målgrupp.

Förvaltningen ser sammanslagningen med Lotsen som ett sätt att kunna behålla och samtidigt utveckla den nuvarande verksamheten på Balder.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och sammanställts av kansliet. Information har lämnats till de fackliga organisationerna och samråd har hållits med gästerna på Balder.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Balder

Till träfflokalen Balder kommer människor med olika bakgrund och alla åldrar från 18 år och uppåt är representerade. Ett flertal av gästerna har p.g.a. svår psykisk sjukdom ingen annan sysselsättning som de klarar av att gå till. Verksamheten har ett återhämtningsinriktat synsätt och möter människor på ett sätt som ger dem möjlighet att känna sig sedda. Relationerna bygger på ömsesidig respekt och hänsyn. Verksamheten på Balder är helt frivillig och innefattar ingen registrering eller myndighetsutövning.

På Balder kan gästerna t.ex. laga mat, baka och fika, spela sällskapsspel och pingis samt diskutera dagsaktuella händelser. Det finns ett stort brukarinflytande med bl.a. möten för alla gäster en gång i månaden, samt dagligen i små och stora frågor. Alla utåtriktade aktiviteter som t.ex. teaterbesök, resor och utflykter m.m. arrangeras på gästernas initiativ och enligt deras önskemål. I lokalen finns ett antal datorer med internetuppkoppling som gästerna kan använda.



Verksamheten ligger på Norrtullsgatan 14, i lokaler om ca 360 kvm uppdelade i två delar på var sida om ett trapphus. Personalen utgörs av två mentalskötare och en arbetsterapeut, totalt 2,75 heltidstjänster. Balder har ca 20-30 besökare dagligen. Under ett år besöker ca 200 olika personer verksamheten.

Lotsen

Lotsen är en öppen verksamhet med samma inriktning som Balder, men med en något mindre omfattning. Träfflokalen ligger på Banérgatan 54 på Östermalm. I dagsläget har man som mest ca 15 gäster dagligen. Verksamheten drivs sedan 2008 med föreningsbidrag av Riksförbundet för Social och Mental Hälsa (RSMH), på uppdrag av Östermalms stadsdelsnämnd. Avtalet mellan Östermalms stadsdelsnämnd och RSMH går ut 1 oktober i år.

Ny gemensam verksamhet

Den chef som idag ansvarar för Balder är anställd av Norrmalms stadsdelsförvaltning och kommer även i fortsättningen att vara ansvarig för verksamheten, men med en utvidgad personalgrupp bestående av två personer från RSMH som idag arbetar på Lotsen. Den nya verksamheten föreslås hålla till i Balders nuvarande lokaler på Norrtullsgatan 14. Verksamheten föreslås byta namn så att det framgår att en nystart gjorts.

Genom att sammanföra Balders och Lotsens verksamheter skapas förutsättningar att utveckla verksamheten i samråd med brukarna och RSMH och samtidigt få ett effektivare resursutnyttjande. Den nya verksamhetens besökarantal förväntas öka genom en högre personaltäthet, vilket möjliggör att mer tid kan läggas på att söka upp och motivera nya besökare till verksamheten. Det återhämtningsinriktade arbetet kan förstärkas ytterligare för att möta den yngre målgruppens behov.

Kostnader

De två medarbetare, som idag arbetar på Lotsen, samt en del av den gemensamma driften, kommer att finansieras via föreningsbidrag från Östermalms stadsdelsnämnd. Då Östermalms stadsdelsnämnd i och med sammanförandet kommer att betala hälften av hyreskostnaderna för Balders lokaler, beräknas Norrmalms stadsdelsnämnds kostnader minska med sammanlagt ca 400 000 kr årligen.

Uppföljning

Uppföljning av verksamheten kommer att göras av respektive stadsdelsförvaltning löpande, enligt upprättad överenskommelse. Överenskommelsen mellan



Norrmalms och Östermalms stadsdelsnämnder ska gälla för ett år i taget, med början 1 oktober 2011- 30 september 2012.